
UCHWAŁA NR 388/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia na terenie gminy Ziębice miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady  korzystania z miejsca 

targowego 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 oraz art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 
z poźn.zm.), Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
zlokalizowane przy ul. Polnej w miejscowości Henryków w granicach działki nr 214/2 zaznaczonej 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady korzystania przez rolników i ich domowników z miejsca wyznaczonego, o którym mowa w § 1, 
określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D09B008-A49C-4BDF-BC7D-7357074AFE4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 388/VIII/2022 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D09B008-A49C-4BDF-BC7D-7357074AFE4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 388/VIII/2022 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

REGULAMIN 
określający zasady prowadzenia handlu w  piątki i  soboty przez rolników i  ich domowników na 

wyznaczonym miejscu targowym położonym w  Henrykowie 

§ 1. 1. Wydzielony do handlu teren zlokalizowany jest w miejscowości Henryków w granicach działki nr 
214/2. 

2. Administratorem miejsca targowego jest Burmistrz Ziębic. 

3. Miejsce targowe dostępne jest do handlu w piątki i soboty. 

§ 2. Handel w miejscu targowym może być prowadzony wyłącznie przez rolników lub ich domowników. 

§ 3. Na miejscu targowym przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. 1. Działalność handlowa może być prowadzona: 

1) z pojazdów; 

2) ze straganów; 

3) z ręki. 

2. Prowadzący działalność handlową zobowiązany jest w trakcie jej wykonywania do utrzymania czystości 
i porządku na stanowisku, w którym prowadzi sprzedaż. 

3. Po zakończonej sprzedaży prowadzący działalność zobowiązany jest do uprzątnięcia miejsca 
zajmowanego pod swoje stoisko oraz pozostawienia w należytym porządku. 

§ 5. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku są zobowiązani do posiadania przy sobie 
dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. 
o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status domownika w rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) oraz posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

§ 6. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest upoważniony przedstawiciel Gminy 
Ziębice. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D09B008-A49C-4BDF-BC7D-7357074AFE4F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 5 Ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników z dnia 13 grudnia 2021r. (Dz.U. z 2021r., poz. 2290 z poźn. zm.), Rada Gminy 

zobowiązana jest do wskazania miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 

ich domowników, a także uchwalenia regulaminu i zasad tego handlu. W związku z powyższym 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D09B008-A49C-4BDF-BC7D-7357074AFE4F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-02-25T12:14:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




